
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04272 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2020/DD/04272 

 Del: 03/07/2020 

 Esecutivo da: 03/07/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 

 

 

OGGETTO:  

immobile EX 3, sede espositiva del Memoriale di Auschwitz - interventi di completamento"- 

modifica e riapprovazione elaborati progettuali - c.o. 190231 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Premesso che:  

 

• con Deliberazione del Consiglio n. 70 del 23.12.2019 sono stati approvati i Documenti di 

programmazione 2020-2022, le note di aggiornamento al DUP, il bilancio finanziario, la nota 

integrativa e il Piano Triennale Investimenti; 

• Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 114/2020 è stato approvato il PEG 2020/2022; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 654/2019 è stato approvato  il progetto esecutivo 

L1211/2019, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici - denominato “immobile EX 3, sede 

espositiva del Memoriale di Auschwitz - interventi di completamento", inserito nell’annualità 2019 del PTI 

2019/2021, per un importo complessivo di € 1.500.000,00. 

 

Preso atto che con Determinazione dirigenziale n. 2154/2020 venivano approvati alcuni elaborati progettuali 

come espressamente in essa elencati, in sostituzione e ad integrazione dei corrispondenti elaborati già 

approvati con Deliberazione n.654/2019. 

 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 2625/2020 veniva disposto di ricorrere per 

l’aggiudicazione del suddetto intervento alla procedura negoziata di cui all'art. 36, comma 2, lett. c)-bis del 

D.Lgs.  n. 50/2016, così come modificato dal D.L. n. 32/2019, dando mandato al Servizio Amministrativo 

Opere e Lavori Pubblici di procedere ad attivare le procedure di gara;   

Dato atto che si rende necessario sostituire nuovamente alcuni elaborati in considerazione delle nuove 

condizioni operative imposte dall’emergenza sanitaria COVID-19; nello specifico vengono sostituiti e 

riapprovati con il presente atto: computo metrico estimativo impianti elettrici e speciali, computo metrico 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04272 

 

estimativo impianti meccanici, computo metrico estimativo opere edili, computo metrico estimativo 

generale,  elementi tecnici di valutazione OEPV, relazione generale, verbale di validazione e verifica, 

capitolato speciale di appalto e documento a contrattare. 

Dato altresì atto  che il Q.E dei lavori risulta il seguente: 

Descrizione Importo

OG1 - Edifici civili e industriali OG 01 409.133,13€        

OS28 - Impianti termici e di condizionamento OS 28 345.127,26€        

OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e 

televisivi OS 30 234.916,76€        

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 989.177,15€        

Di cui costi per la sicurezza 52.058,81€         

I.V.A. su lavori 10% 98.917,72€          

IMPORTO TOTALE  IVA INCLUSA 1.088.094,87€     

Incentivo progettazione in misura dell'80% del 2,00% 1,60% 15.826,83€          

Allacciamento telefonico 3.000,00€            

Fornitura e posa in opera di pilastri esterni 28.000,00€          

Fornitura e posa in opera di piattaforma elevatrice 45.000,00€          

Facchinaggi e pulizie 30.000,00€          

Somme a disposizione per allestimento museale 250.000,00€        

Imprevisti iva compresa 39.751,87€          

Polizza progettisti 326,43€               

Totale da finanziare 1.500.000,00€     

QUADRO ECONOMICO

 
 

 

Dato atto che le copie informatiche allegate sono conformi agli originali cartacei conservati presso la 

Direzione Servizi tecnici; 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il D. lgs. n. 50/2016e ss.mm; 

 

Visto l'art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente Regolamento sui contratti; 

 

Visto l'art. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

                                                      DETERMINA 

 

1) Di approvare, in sostituzione dei precedenti, gli elaborati progettuali di cui in narrativa ed allegati, 

inerenti al progetto denominato “immobile EX 3, sede espositiva del Memoriale di Auschwitz - 

interventi di completamento”. 

2) Di confermare che il RUP dell’intervento è il sottoscritto ing. Michele Mazzoni 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERIFICA 

- CAPTIOLATO SPECIALE 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04272 

 

- COMPUTO METRICO GENERALE 

- COMPUTO IMPIANTI ELETTRICI 

- COMPUTO OPERE EDILI 

- COMPUTO IMPIANTI MECCANICI 

- DOCUMENTO A CONTRARRE 

- VALIDAZIONE 

- RELAZIONE GENERALE 

- ELEMENTI TECNICI OEPV 

 

 

Firenze, lì 03/07/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Michele Mazzoni 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 06/07/2020 

 

 

 


